

**GOVERNMENT OF PUNJAB**  
**DEPARTMENT OF HOME AFFAIRS AND JUSTICE**  
**(HOME-5 BRANCH)**  
**NOTIFICATION**

The 22 May, 2019

NO. 9/14/2014-3H5/ 488110/1 Whereas the Governor of Punjab is satisfied that the land described in the Specification given below, is needed for a public purpose, namely, for setting up the Ammunition Depot at Village Dappar, Tehsil Derabassi, District Sahibzada Ajit Singh Nagar.

2. Now, therefore, in exercise of the powers conferred by section 19 of the Right to Fair Compensation and Transparency in Land Acquisition Rehabilitation and Resettlement Act, 2013 (Central Act No. 30 of 2013), and all other powers enabling him in this behalf, the Governor of Punjab is pleased to declare that the said land as described in the Specification given below, is needed for aforesaid purpose and the Special Land Acquisition Collector, Sahibzada Ajit Singh Nagar, is directed to undertake acquisition process for the said land under the relevant provisions of the said Act, namely:-

**SPECIFICATION**

District	Tehsil	Name of the village with H.B.No.	Khasra Nos.	Area
				<b>B-B</b>
S.A.S.Nagar	Dera Bassi	Bair, Majra H.B.No.26	480/2	0-18
			481/2	0-14
			482	4-0
			483	4-8
			484	2-8
			485	4-0
			486	4-8
			487/2	0-18
			488/2	0-18
			489	2-8
			490/2	1-16
			491/2	1-14
			<b>Total</b>	28-10
				<b>B-B</b>
S.A.S.Nagar	Dera Bassi	Dappar H.B.No.20	998/101	0-13
			1000/103	0-11
			1002/104	0-16
			1005/106	0-4
			<b>Total</b>	2-4
				<b>B-B</b>
S.A.S. Nagar	Dera Bassi	Janetpur H.B.No 9	33/18	0-7
			19	0-2
			23	1-1
			24	2-5
			25	2-5
			34//21	1-14
			<b>Total</b>	7-14

3. The Plan of the land may be inspected in the office of the Special Land Acquisition Collector, Sahibzada Ajit Singh Nagar and the office of the Defence Estate Officer, Chandigarh.

**NIRMALJEET SINGH KALSI,**  
**Additional Chief Secretary to Government of Punjab**  
**Department of Home Affairs and Justice**

30

ਪ੍ਰਕਾਸ਼ਨ/ਬੀ.ਜੀ.ਆਰ.  
ਡਾਇਰੀ ਨੰ. 3327  
ਮਿਤੀ 30/05/19

Endst No.9/14/2014-3H5/ਕ ਪ੍ਰਪਤੀ

Dated, Chandigarh, the:

A copy is forwarded to the Controller, Printing and Stationary Department, SAS Nagar (Mohali) with the request that the above notification may kindly be published in the Punjab Government gazette (Extra Ordinary) and 50 copies thereof be supplied to this Department

sd/  
Under Secretary, Home

Endst No.9/14/2014-3H5/ 488110/8

Dated, Chandigarh, the: - 22-05-2019

A copy of each is forwarded to the following for information and necessary action:-

1. Deputy Commissioner, S.A.S, Nagar, with reference to his letter No. 369/LAC, dated 18.4.2019.
2. Defence Estates Officer, Kendrya Sadan, Sector 9.-A, Chandigarh.  
It is requested that this notification may kindly be brought to the notice of all concerned.
3. Special Land Acquisition Collector, Jalandhar.
4. Registrar, Punjab & Haryana High Court, Chandigarh.
5. Legal Remembrancer and Secretary to Government Punjab, Chandigarh.
6. A copy is forwarded to the Director, Governance Reforms, with the request of put this notification on the web-site of the Government.
7. Superintendent, Press-1 Branch (Nodal Officer) with a request to upload this notification to the portal of Printing and Stationary Department and request the Controller, Printing and Stationary, Punjab, Mohali to publish this notification in Punjab Government Gazette (Extra Ordinary) and send 25 copies of same to this department.

Under Secretary Home  
2

371510  
SEM/CP

3/6/19

Amulya Manij

ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ  
ਗ੍ਰਹਿ ਮਾਮਲੇ ਅਤੇ ਨਿਆਂ ਵਿਭਾਗ  
( ਗ੍ਰਹਿ-5 ਸਾਖਾ )  
ਅਧਿਸੂਚਨਾ

ਮਿਤੀ:- 22-05-2014

ਨੰ:9/14/2014-3ਗ5/488110/1 ਜਦੋਂ ਕਿ ਰਾਜਪਾਲ, ਪੰਜਾਬ ਜੀ ਇਹ ਮਹਿਸੂਸ ਕਰਦੇ ਹਨ ਕਿ ਪਿੰਡ ਦੱਪਰ, ਤਹਿਸੀਲ ਡੇਰਾਬੱਸੀ, ਜ਼ਿਲ੍ਹਾ ਸਾਹਿਬਜ਼ਾਦਾ ਅਜੀਤ ਸਿੰਘ ਨਗਰ ਦੀ ਹੇਠਾਂ ਦਰਸਾਈ ਸਪੈਸੀਫਿਕੇਸ਼ਨ ਵਿੱਚ ਦਰਜ ਜਮੀਨ ਜਨ-ਹਿੱਤ ਦੇ ਮੰਤਵ ਲਈ ਅਸਲਾ ਡਿਪੂ ਸਥਾਪਤ ਕਰਨ ਲਈ ਲੋੜੀਂਦੀ ਹੈ।

2. ਹੁਣ, ਇਸ ਲਈ, ਪੰਜਾਬ ਦੇ ਰਾਜਪਾਲ Right to Fair Compensation and Transparency in Land Acquisition Rehabilitation and Resettlement Act, 2013 (Central Act No. 30 of 2013), ਦੀ ਧਾਰਾ 19 ਅਧੀਨ ਪ੍ਰਾਪਤ ਸਕਤੀਆਂ ਅਤੇ ਹੋਰ ਸਾਰੀਆਂ ਸਕਤੀਆਂ ਜੋ ਉਨ੍ਹਾਂ ਨੂੰ ਸਮਰੱਥ ਬਣਾਉਂਦੀਆਂ ਹਨ, ਦੀ ਵਰਤੋਂ ਕਰਦੇ ਹੋਏ ਪ੍ਰਸੰਨਤਾ ਪੂਰਵਕ ਐਲਾਨ ਕਰਦੇ ਹਨ ਕਿ ਹੇਠਾਂ ਸਪੈਸੀਫਿਕੇਸ਼ਨ ਵਿੱਚ ਦਰਸਾਈ ਗਈ ਜਮੀਨ ਉਕਤ ਮੰਤਵ ਲਈ ਲੋੜੀਂਦੀ ਹੈ ਅਤੇ ਸਪੈਸਲ ਲੈਂਡ ਐਕ੍ਰਿਜੀਸ਼ਨ ਕੁਲੈਕਟਰ, ਸਾਹਿਬਜ਼ਾਦਾ ਅਜੀਤ ਸਿੰਘ ਨਗਰ ਨੂੰ ਹਦਾਇਤ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ ਕਿ ਉਕਤ ਜਮੀਨ ਨੂੰ ਕਬਜ਼ੇ ਵਿੱਚ ਲੈਣ ਲਈ ਉਕਤ ਐਕਟ ਦੇ ਸਬੰਧਤ ਉਪਬੰਧਾਂ ਅਧੀਨ ਕਾਰਵਾਈ ਕਰਨ:-

ਖੇਤਰ ਦੀ ਸਪੈਸੀਫਿਕੇਸ਼ਨ

ਜ਼ਿਲ੍ਹਾ	ਤਹਿਸੀਲ	ਨਾਮ ਪਿੰਡ ਮਏ ਹ:ਬ:ਨੰ:	ਨੰਬਰ ਖਸਰਾ	ਰਕਬਾ
				ਬਿ-ਬਿ
ਸਾਹਿਬਜ਼ਾਦਾ ਅਜੀਤ ਸਿੰਘ ਨਗਰ	ਡੇਰਾਬੱਸੀ	ਬੈਰ ਮਾਜਰਾ ਹ:ਬ:ਨੰ:26	480/2	0-18
			481/2	0-14
			482	4-0
			483	4-8
			484	2-8
			485	4-0
			486	4-8
			487/2	0-18
			488/2	0-18
			489	2-8
			490/2	1-16
			491/2	1-14
			ਜੋੜ:	28-10
				ਬਿ-ਬਿ
ਸਾਹਿਬਜ਼ਾਦਾ ਅਜੀਤ ਸਿੰਘ ਨਗਰ	ਡੇਰਾਬੱਸੀ	ਦੱਪਰ ਹ:ਬ:ਨੰ:20	998/101	0-13
			1000/103	0-11
			1002/104	0-16
			1005/106	0-4
			ਜੋੜ:	2-4
				ਬਿ-ਬਿ
ਸਾਹਿਬਜ਼ਾਦਾ ਅਜੀਤ ਸਿੰਘ ਨਗਰ	ਡੇਰਾਬੱਸੀ	ਜਨੇਤਪੁਰ ਹ:ਬ:ਨੰ:9	33/18	0-7
			19	0-2
			23	1-1
			24	2-5
			25	2-5
			34//21	1-14
			ਜੋੜ:	7-14

3. ਇਸ ਜਮੀਨ ਦੇ ਪਲਾਨ ਦੀ ਜਾਂਚ ਸਪੈਸਲ ਲੈਂਡ ਐਕ੍ਰਿਜੀਸ਼ਨ ਕੁਲੈਕਟਰ, ਸਾਹਿਬਜ਼ਾਦਾ ਅਜੀਤ ਸਿੰਘ ਨਗਰ ਅਤੇ ਡਿਵੈਂਸ ਅਸਟੇਟ ਅਫਸਰ, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ ਦੇ ਦਫਤਰ ਵਿਖੇ ਕੀਤੀ ਜਾ ਸਕਦੀ ਹੈ।

ਨਿਰਮਲਜੀਤ ਸਿੰਘ ਕਲਸੀ,  
ਵਧੀਕ ਮੁੱਖ ਸਕੱਤਰ, ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ,  
ਗ੍ਰਹਿ ਮਾਮਲੇ ਤੇ ਨਿਆਂ ਵਿਭਾਗ

੧੯

ਪ੍ਰਸ਼ਾਸਨ/ਡੀ.ਜੀ.ਆਰ.  
ਡਾਇਰੀ ਨੰ ੩੧੫੩੩੦੫  
ਮਿਤੀ ੩੧.੦੫.੧੯  
ਡਾਕ ਪ੍ਰਾਪਤੀ

ਪਿ:ਅੰ:ਨੰ: 9/14/2014-3ਗ5/

ਮਿਤੀ, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ:

ਇਸਦਾ ਇਕ ਉਤਾਰਾ ਕੰਟਰੋਲਰ, ਛਪਾਈ ਅਤੇ ਲਿਖਣ ਸਮੱਗਰੀ, ਐਸ.ਏ.ਐਸ.ਨਗਰ (ਮੋਹਾਲੀ) ਨੂੰ ਭੇਜਕੇ ਬੇਨਤੀ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ ਕਿ ਉਕਤ ਨੋਟੀਫਿਕੇਸ਼ਨ ਨੂੰ ਐਕਸਟਰਾ ਆਰਡਨਰੀ ਗਜ਼ਟ ਵਿਚ ਪਬਲਿਸ਼ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇ ਅਤੇ ਇਸ ਦੀਆਂ 50 ਕਾਪੀਆਂ ਇਸ ਵਿਭਾਗ ਨੂੰ ਭੇਜਣ ਦੀ ਖੋਚਲ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇ ਜੀ।

ਅਧੀਨ ਸਕੱਤਰ ਗ੍ਰਹਿ

ਪਿ:ਅੰ:ਨੰ: 9/14/2014-3ਗ5/ ੫੧੪੧੦/੪

ਮਿਤੀ, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ: - ੨੨-੦੫-੨੦੧੯

ਇਸਦਾ ਇਕ ਉਤਾਰਾ ਹੇਠ ਲਿਖਿਆਂ ਨੂੰ ਸੂਚਨਾ ਅਤੇ ਲੋੜੀਂਦੀ ਕਾਰਵਾਈ ਹਿੱਤ ਭੇਜਿਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ:-

1. ਡਿਪਟੀ ਕਮਿਸ਼ਨਰ, ਐਸ.ਏ.ਐਸ.ਨਗਰ (ਮੋਹਾਲੀ) ਨੂੰ ਉਹਨਾਂ ਦੇ ਪੱਤਰ ਨੰ: 369/ਐਲ.ਏ.ਸੀ., ਮਿਤੀ 18.4.2019 ਦੇ ਹਵਾਲੇ ਵਿਚ।
2. ਡਿਫੈਂਸ ਅਸਟੇਟ ਅਫਸਰ, ਕੇਂਦਰੀਆ ਸਦਨ, ਸੈਕਟਰ-9, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ ਨੂੰ ਭੇਜਦੇ ਹੋਏ ਬੇਨਤੀ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ ਕਿ ਇਸ ਸਬੰਧੀ ਸਬੰਧਤਾਂ ਨੂੰ ਸੂਚਿਤ ਕਰਨ ਦੀ ਖੋਚਲ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇ ਜੀ।
3. ਸਪੈਸਲ ਡੈ ਪ੍ਰਾਪਤੀ ਕੁਲੈਕਟਰ, ਜਲੰਧਰ।
4. ਰਜਿਸਟਰਾਰ, ਪੰਜਾਬ ਅਤੇ ਹਰਿਆਣਾ ਹਾਈਕੋਰਟ, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ।
5. ਕਾਨੂੰਨੀ ਮਸੀਰ ਅਤੇ ਸਕੱਤਰ, ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ।
6. ਡਾਇਰੈਕਟਰ, ਗਵਰਨੈਂਸ ਰਿਫਾਰਮਰਜ ਵਿਭਾਗ ਨੂੰ ਭੇਜਦੇ ਹੋਏ ਬੇਨਤੀ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ ਕਿ ਇਸ ਨੂੰ ਸਰਕਾਰ ਦੀ ਵੈਬ-ਸਾਈਟ ਤੇ ਅਪਲੋਡ ਕਰਨ ਦੀ ਖੋਚਲ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇ ਜੀ।
7. ਸੁਪਰਡੈਂਟ, ਪ੍ਰੈਸ 1 ਸਾਖਾ (ਨੋਡਲ ਅਫਸਰ) ਨੂੰ ਭੇਜਦੇ ਹੋਏ ਬੇਨਤੀ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ ਕਿ ਉਕਤ ਨੋਟੀਫਿਕੇਸ਼ਨਾਂ ਛਪਾਈ ਤੇ ਸਟੇਸ਼ਨਰੀ ਵਿਭਾਗ ਦੇ ਪੋਰਟਲ ਤੇ ਅਪਲੋਡ ਕਰਕੇ ਕੰਟਰੋਲਰ, ਪ੍ਰਿੰਟਿੰਗ ਅਤੇ ਸਟੇਸ਼ਨਰੀ ਵਿਭਾਗ ਨੂੰ ਉਕਤ ਅਧਿਸੂਚਨਾ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਦੇ ਅਗਲੇ ਪ੍ਰਕਾਸ਼ਿਤ ਹੋਣ ਵਾਲੇ ਸਧਾਰਨ ਗੱਜਟ ਵਿੱਚ ਪ੍ਰਕਾਸ਼ਿਤ ਕਰਵਾਉਣ ਅਤੇ ਇਸ ਦੀਆਂ 25 ਕਾਪੀਆਂ ਇਸ ਵਿਭਾਗ ਨੂੰ ਭੇਜਣ ਦੀ ਬੇਨਤੀ ਕਰ ਦਿੱਤੀ ਜਾਵੇ।

ਅਧੀਨ ਸਕੱਤਰ ਗ੍ਰਹਿ

੩੧/੦੫/੧੯  
SSM (CP) au  
3/6/19

AM(M) - Manuj